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REPUBLIKA E SHOQIPERISE
GIYKATA E RRETHIT GIYQESOR TIRANE

NR.I VENDIMIT 275)
/f
VENDIM

I GIYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane sot M EX une Gjyqtare e Gijykates ge Rrethit
Gjyqesor Tirane i

Palujtshme te cilat do te sherbejne per Zmadhimin e kapitalit te kesaj
shogerie,

PER KETO ARSYE
Ne mbeshtetje te ligjit nr.7667 date 28.01.1993 dhe te ligjit nr.7638 date

VENDOSA

ranimin e kerkeges.

'®pozitimin e Vendimit nr.01.date 05.09.200¢6 te ortakut te vetem te
ogerise ’GANT CONSTRUKSION "’sh.p.k per caktimin e eksperteve
iriana Kalaja dhe Mesude Fecj Nga ortaku I vetem Seljm Bregu
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

SH, P.K.GANT CONSTRUKSION” FIER

e wr?

VENDIM

NR. 1, DATE 05.09.2006

FLPLIIE LN L B oA e

Sot ne daten 05.09.2006,une ortaku I vetem I shogerise me pergjegjesi te kufizuar
sh.pk.”’Gant Construksion™ Selim Bregu ne zbatim te dispozitave te akiit te themelimit
dhe statutit te shogerise sh.p.k *’Gant construksion’’te ligjit nr.7667 date 28.1.1993 dhe
nr7638 date 19.11.1992.

KONSTATOVA

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar sh.p.k.”’Gant construksion”’ eshte rregjistruar si
person juridik prane gjykates se rrethit gjyqesor Tirane me vendimin e saj nr.34445 date
30.11.2005 me ortak te vetem themelues te saj z.Selim Bregu dhe me administrator te
shogerise z.Selim Bregu me gender te shoqerise ne lagjen 11 janari’’te qytetit te
Fierit,ka kapital themelues ne masen 100 000 leke.

Duke gene se gjate aktivitetit te shogerise ka dale ¢ domosdoshme shtimi I kapitalit
themeltar ,pasi une ortaku I vetem dhe administrator I shogerise kam blere disa pasuri te
ndryshme.

Per kete_arsye

Per te mundesuar realizimin e kesaj procedure ge ka te beje me zmadhimin e kapitalit
themeltar me ane te kontributeve ne natyre.
Ne baze te ligjit nr.7667 date 28.1.1 993, dhe nr.7638 dt.19.11.1992

VENDOSA

- Caktimin ¢ ekspertes kontabel Adriana Kalaja me nr.licence 744 dhe ekspertes
vleresuese Mesude Feci me nr licence

- Ekspertet pas miratimit nga ana e giykates se rrethit Gjygesor Tirane do te hartojne
aktin e ekspertimit per vleresimin e kapitalit te shtuar ne natyre ne shogerine " Gant
construksion®’sh.p.k.

- Depozitimin e vendimit te mesiperm ne rregjistrin tregetar te shog

se rrethit gjyqesor Tirane. g"
&
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SHLP.K “GANT CONSTRYR
SELIM BREGU
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE

Nr.] it JZ Rep.

Ne Tirane, sot me date 09.10.2006, para meje noterit MARGENA CELA me
Zyre prane Gjykates se Rrethit Gjygsor Tirane, u paragiten personalisht Selim
Bregu , me cilesine e ortakut te vetem dhe administratorit te Shogerise
“GANT CONSTRUKSION” sh.pk, per idenditetin e te cilit u sigurova nga
dokumenti perkatese, i cili deklaroi se sa siper eshte redaktuar dhe firmosur
nga ai personalisht dhe une Noterja e vertetoj sipas Ligjit.
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REPUBLIKA E SHQIPERISF.
GJYKATAE RRETHIT GJY QESOR TIRANE
N34 Y5/ 9 Vendimi

YVENDIM

I GJYQTARIT TE VETEM

Sot me date%gi /12/2006, une gjyqtare e Gjykates se Rrethit Gjygesor
Tirane, M {08ay » mora ne shqyrtim kerkesen e kerkuesit
Selim BREGU, mk/ cilesine e administatorit te shogerise “GANT
CONTRUKSION” sh.p.k:

KONSTATOVA

Me vendimin Nr.34445 date 30.11.2005 te Gjykates se Shkalles se
Pare Tirane eshte regjistruar shoqeria me pergjegjesi te kufizuar "GANT
CONTRUKSION" sh.p.k me Ortak te Vetem dhe Administrator z.Selim
Bregu me kapital fillestar 100.000 leke.

Me vendimn Nr.1 date 05.09.2006 dhe pranuar nga Gjykata e Rrethit
Gjyqsor Tirane me vendimin Nr.34445/1 date 20.11.2006 eshte vendosur
shtimi i kapitalit te shogerise “GANT CONTRUKSION” sh.p.k sipas
bilancit te dates 31.12.2005 si dhe caktimin i ekspertit z.Mesude Fecj dhe
Adriana Kalaja per te pergatitur raportin dhe modalitetet ¢ zmadhimit te
kapitalit te shogerise.

Me vendimin Nr.2 date 30.11.2006, Asambleja e Ortakeve te
shogerise ka vendosur:

1. Miratimin e aktit te ekspertimit ne lidhje me shtesen e kapitalit
te shogerise "GANT CONTRUKSION" sh.pk ne masen
30.550.000 leke,

2. Shtimi i Kapitalit te shogerise nga 100.000 leke ne 30.650.000
leke.

3. Depozitimi i ketij vendimi prane Zyres se Rregjistrit Tregtar te
Gjykates se Rrethit Gjygsor Tirane.

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE




Ne baze te ligjit Nr. 7638 dt. 19.11.1992 dhe ligjit Nr. 7661 dt. 19.01.1993
“Per Regjistrin Tregtar”

VENDOSA

- Pranimin e kerkeses.
- Depozitimin e vendimit Nr.2 date 30.11.2006 te Asamblese se Ortakeve
te shogerise " ANT CONTRUKSION" sh.p.k . ne te cilen eshte vendosur:
1. Miratimin e aktit te ekspertimit ne lidhje me shtesen e kapitalit
te shogerise "GANT CONTRUKSION" sh.pk ne masen
30.550.000 leke.

2. Shtimi i kapitalit te shogerise nga 100.000 leke ne 30.650.000
leke.

3. Depozitimi i ketij vendimi prane Zyres se Rregjistrit Tregtar te
Gjykates se Rrethit Gjyqsor Tirane.

- Te behen ndryshimet perkatese ne Zyren e Regjistrit Tregtar.
- Te ndahen regjistrimet nga njeri tjetri me vije te kuqe, dhe te behen
ndryshimet perkatese ne kollonat 4 dhe 5.

Kunder ketij vendimi lejohet ankim sipas ligjit.

GJY QTA[EI
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SHOQERISE ME PERGJEGJIESI TE KUFIZUAR RO
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Ne baze te ligjit 7638 date 19/01/1992 “Per Shogerite Tregetare” krijf)het ne Fier sot me LJ_/_ { /42005
nga une shietasi: Selim Bregu i biri i Barjamit dhe Memedies, ln]dur me 95.'01'6.]968, lindur dhe
banues ne lagien Dukas Patos, i cili gezon fuqi madhore, me zotest te plote juridike per te vepruar,
shogeria “GANT CONSTRUCTION” me Pergjegjesi te Kufizuar.

HYRIJE
Neni 1

Ne kuptygn te ketij ligii akti themelimit eshte krijimi i Shogerise “GANT CONSTRUCTION ™ nga
ortaku i vetem z. Selim Bregu

Neni 2

Ortaku i velem merr persiper t€ drejtat dhe detyrimet qe rrjedhin nga sipermarja ¢ emeruar “GANT
CONSTRUCTION”. N
Ne mbeshietje te dispozitave 1€ mesiperme, aktiviteti i Shogerise zhvitlohet ne baze te parimeve te
ekonomise se tregut te lire ne perputhje me te gjitha regullat dhe ligiet ne-fugi -

OBJEKTI
Neni 3
Objekt i veprimtarise s¢ shoqerise do te jete ©

-Germime dheu ,punime dheu me punime eventuale,murature € beton-arme
-Prishje dhe punime ne toke te germuar

-Prodhim materiale inerte ,gure

-Prodhime qeramike tulla,tjegulla,fajance

-Prodhime elemente betoni dhe betonarme t€ zakonshem-paranderur —gure N
-Prodhim materiale lidhes-gelgere-allci-cimento

-Prodhim materiale me baze bitumi-sintetike _ _
_Ndertime civile ,industriale- turistike-bujqesore mbi pese kate-rikostruksione
-Ndertim banese me skelet mbi tete kate

_Ndertim rruge katigoria e katert dhe € peste

-Ndertim rruge katigoria e trete,dyte ,pare

-Punime te mirembajtjes dhe sinjalizimit ne rruge.

-Ndertim mbishiresa rrugore

_Ndertim autostrade-pista—aeroporte - helioporte —

-Punime hekurudhore ' _
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o \; -Punime speciale te shinave dhe tranversave
. & 5 -Punime ne sistemin elekirik dhe te sinjalizimit
w0 Ay -Ndertime ura dhe vepra arti deri ne 10 metro
"% Ndertime ura dhe vepra arti mbi 10 metro-cstakada-ura metalike — te varura
R -Ndertim tunele rrugore hekurudhore '

-Ndertim ujsjelles kanalizime-kanale e impiante vaditje

-Punime mbrojtje te sistemit hidraulik —cimentime etj.

-Ndertim impiante te trainimit te ujit.

-Ndertim ,vajsjeiles,-gassjelies-naftesjelles .

-Ndertim diga- damba deri ne 10 metro.

-Ndertim galeri- tunele

-Ndertim diga te larta

Sillose ,kullakulla uji, b/a metalik

-Perforcime themeli dhe punime nentokesore

-1zolime mbi dhe nentokesore nga ujrat

-Themele te vecanta

B -Puse cpime gjeotogo inxhinerike-cpime per uje

-Punime druri dhe punime metalike

-Instalimi i impianteve ngritese dhe trasportuese-mirembajtja e tyre

_Instatimi i impianteve termike-ventilimit-kondicionimit te ajrit- mirembajtja e tyre

-Instalimi i impianteve higjenike,kuzhina, favanteri,hidtrosanitare-mirembajtja e tyre

-Instalimi i impianteve pneumatike, te sigurimit te kontrollit dhe mirembajtja e tyre

_Instalimi i materjaleve prej druri — metalike- plastike- xhami etj.

-Punime bojatisie, hidroizolimi,termoizolimi,akustike, kundra zjarrit

Centrale hidraulike dhe termike-prova me ngarkese

-Impiante per prodhimin ¢ energjise nga burime alternative :

-Instalime per n/stacionet,kabinat e trasformatoreve-linjat € tensionit tn ¢ te mesem

-Instalimi i linjave dhe kabinave elektrike te tension it te uvlet,linjave per

telefoni,radiotelefoni, televizive,citofoni dhe mirembajtja e tyre

-Punime dhe pastrime ne siperfaqe te gjelbera ,ne pyll dhe ne parge

-Kryetja e punimeve ne sherbesat funeraie

-Mirembaitja dhe zhvillimi i dekorit ne mjediset urbane-ndricimi dhe sinjalizmi urban
-Trasport dhe tregetim me shumice dhe pakice ,import dhe eksport te artikujve te ndryshem industriale
si lende ,te para ,materiale ndertimi,makineri e paisje,pjese kembimi,per makineri automjete.tregetim
karburantesh e vajrsh lubrifikante,resorant ~hoteleri.

P

AFATI I VEPRITARISE
Neni 4

Shoqgeria me Pergjegjesi te Kufizuar “GANT CONSTRUCTION?. do te ushiroje veprimtarine ¢ saj ne
periudhe te pakufizuar nga koha e regjistrimit si person juridik. '

Neni 5
Ky Akt- Themelimi eshte efektive nga ditae rregjisirimit ne Gjykaten ¢ Rrethit Tirane. Shogeria fiton

zotesine per te vepruar nga momenti i rregjistrimit ne Gjykaten e Rrethit Tirane dhe paisjes me lejen e
ushtrimit te profesionit .
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P / KAPITALI I SHOQERISE

*;
- ,.f"/ Neni 6
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Kapitali baze i themelimit te Shoqerise “GANT CONSTRUCTION™. eshte 100 000 ¢ cila | perket e
gjithe ortakut te vetem Selim Bregu. '

Neni 7
Ortaku i vetem eshte pergjegjes per te gjitha detyrimet ne ushtrimin e aktivitetit te percaktuar ne nenin 3
te kesaj dispozite. Shogeria pergjigjet per humbjet deri ne kufirin e vleres se kontributit ne kapitalin
themeltar.
DREJTIMI ADMINISTRATIV
Neni 8
Administrator i vetem i shogerise “GANT CONSTRUCTION™. eshte ortaku i vetem z. Selim Bregu.. _

Neni 9

Ortaku i vetem administrator emeron te gjithe personelin administrativ e operativ dhe e shkarkon ate
kur ai ¢ shikone te arsyshme,

Neni 10
Eksperti kontabel, personeli administrativ i emeruar nga ortaku i vetem administrator duhet te ruajne
karakterin sekret te dokumentacionit, si dhe fitimin e realizuar
DETYRIMET
Neni 11

Shogeria duhet te shlyeje rregullisht brenda afateve detyrimet ndaj shtetit dhe te treteve sipas
dispozitave ne fuqi..

BILANCI DHE PASOYRA HUMBJE FITIM
‘ Neni 12

Veprimtaria e Shogerise mbyllet me 31 dhjetor te ¢do viti. Eksperti kontabel ose persona te tjere te

autorizuar nga ortaku i vetem administrator, jane te detyruar ge ne perputhje me ligjin 7638 date

19,11.1992 “Per Shogerite Tregetare” dhe ligji 7636 date 19.01.1993 “Per Kontabilitetin “ te nxjerrin
bilancin periodik vjetor.
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Neni 13

ne organet 'f'igkdle dhe perbejne karakfer sekret te sipermarjes,

MbyHja: e,_hjfii@éjt vjetor shogerohet me analizen e Pasqyres humbje fitim te ushtrimit e cila dek larohet

Neni 14

Pas mbyiijes se bil

st dhe detyrimet ndaj te treteve etj., fitimi realizuar i miratuar perfitohet Nga ortaku i vetem Selim
Bregu, Shperndarja e fitimit sipas ligjit 7638 date 19/01/1992 “pey Shogerite Tregetare™ behet me
vendimin e ortakut te vetem.

Selia e shogerise eshte ne adresen : Lagja ]| Janari ” Fier, Shoqeria mund te hape edhe filiale dhe
dege te saj ne qytete te tjera te vendit.

Neni 17

Mos marveshjet me organet shteterore, personat juridik e fizik zgjidhen nga Gjykata e faktit percaktuar -
ne ligjin 8116 date 29.03.1996 “Kodi i Procedures Civile”. Ne raste te prishjes se Shogerise ortaky

THEMELUSI
SELIM BREGU

o

REPUPLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA FIER
Nr2/70 Regj. 522 o/,

VERTETIM

Vertetohet se sot me date 21 / /{ 2005 (dymije e Pese ) ne zyren ¢ noterise Fier u paraqit

———

personalisht z. Selim Bregu, per identitetin e to cilit v sigurova nga dokumenti i identitetit

Nr. 2004426 madhore, me zotesi te plote juridike per te vepruar, i cili deklaroji se sa me larte







STATUTI
I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“GANT COSTRUCTION "Shpk T
o N T e
- AR
’:!.'.- LI T }
KREU | e ‘
Neni 1 N /
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Shogeria me Pergjegjesi te Kufizuar “GANT CONSTRUCTION”. Shpk krijoﬁét-neib"éze te aktit te
themelimit, date _2// // 2005 nga ortaku i vetem z. Selim Bregu dhe ushtron aktivitetin si person
Juridik ipavarur -
Neni 2

Shoqeria e ushtron aktivitetin ne baze te ligjit 7638 date 19.11.1992 “Per Shogerite Tregetare” dhe i
nenshtrohet parimeve te ekonomise se tregut te lire.

Neni 3

Ortaku i vetem ne kete sipermarje fiton te drejtat dhe merr persiper detyrimet sipas dispozitave ligjore
qe rreguliojne veprimtarine ekonomike e juridike te shoqerise.

Neni 4
Shogeria “GANT CONSTRUCTION®. Shpk fiton zotesine per te vepruar me regjistrimin ne
Gjykaten e Rrethit Tirane dhe pajisien me lejen e ushtrimit te aktivitetit nga Ministria e Puneve
Publike dhe Transportit,
EMRI, JURIDIKSIONI
Neni 5
Emertimi i shogerise eshte : Shoqeﬁa me Pergjegjesi Kufizuar “GANT CONSTRUCTION”,Shpk.

Neni.6

Selia e shogerise eshte ne adresen : Lagja “Apollonia”, Rruga “Jakov Xoxa”, Fiet. Shogeria mund te
hape filiale te tjera ne te gjithe teritorin e Republikes se Shqiperise.
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W Neni.7

Shogeria do te kete vulen e saj ne forme te rrumbullakte me emerin perkates te permendur ne
dispozitat me larte ) :

OBJEKTI

Neni 8
Objekt i veprimtarise se shogerise do te jete :

-Germime dheu ,punime dheu me punime eventuale,murature e beton-arme
-Prishje dhe punime ne toke te germuar
~ -Prodhim materiale inerte ,gure
-Prodhime geramike stulla,tjegulla, fajance
-Prodhime elemente betoni dhe betonarme te zakonshem-paranderur —gure
-Prodhim materiale lidhes-gelqere-alici-cimento
-Prodhim materiale me baze bitumi-sintetike
-Ndertime civile ,industriale- turistike-bujqesore mbi pese kate-rikostruksione
-Ndertim banese me skelet mbi tete kate
-Ndertim rruge katigoria e katert dhe e peste
-Ndertim rruge katigoria e trete,dyte ,pare
-Punime te mirembajtjes dhe sinjalizimit ne rruge.
-Ndertim mbishtresa rrugore
-Ndertim autostrade-pista—aeroporte - helioporte —
-Punime hekurudhore
-Punime speciale te shinave dhe tranversave
-Punime ne sistemin elektrik dhe te sinjalizimit
-Ndertime ura dhe vepra arti deri ne 10 metro .
. -Ndertime ura dhe vepra arti mbi 10 metro-estakada-ura metalike — te varura
~ -Ndertim tunele rrugore hekurudhore
-Ndertim ujsjelles kanalizime-kanale e impiante vaditje
-Punime mbrojtje te sistemit hidraulik —cimentime etj.
-Ndertim impiante te trainimit te ujit.
-Ndertim ,vaj sielles,-gassjelles-naftesjelles
-Ndertim diga- damba deri ne 10 metro.
-Ndertim galeri- tunele
-Ndertim diga te larta
-Sillose,kulla,kulla uji, b/a metali
-Perforcime themeli dhe punime nentokesore
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\lzolime mbi dhe nentokesore nga ujrat
- -Themele te vecanta
i L eAPuse epime gjeologo inxhinerike-cpime per uje
™R 5 Punime druri dhe punime metalike
- _~~" -Instalimi i impianteve ngritese dhe trasportuese-mirembajtja e tyre
o -Instalimi i impianteve termike-ventilimit-kondicionimit te ajrit- mirembajtja e tyre
-Instalimi i impianteve higjenike,kuzhina,lavanteri,hidtrosanitare-mirembajtja e tyre
-Instalimi i impianteve pneumatike, te sigurimit te kontrolljt dhe mirembajtja e tyre
-Instalimi i materjaleve prej druri — metalike- plastike- xhami etj.
-Punime bojatisje, hidroizolimi,termoizolimi,akustike kundra Zjarrit
-Centrale hidraulike dhe termike-prova me ngarkese
-Impiante per prodhimin e energjise nga burime alternative
-Instalime per n/stacionet,kabinat e trasformatoreve-linjat e tensionit tn e te mesem
-Instalimi i linjave dhe kabinave elektrike te tensionit te ulet,linjave per
telefoni,radiotelefoni, televizive, citofoni dhe mirembajtja ¢ tyre
-Punime dhe pastrime ne siperfage te gielbera ,ne pyll dhe ne parge
B ~ -Kryerja e punimeve ne sherbesat funerale
-Mirembajtja dhe zhvillimi i dekorit ne mjediset urbane-ndricimi dhe sinjalizmi urban
-Trasport dhe tregetim me shumice dhe pakice ,import dhe eksport te artikujve te ndryshem
industriale si lende ,te para ,materiale ndertimi,makineri e paisje,pjese kembimi,per makineri
automjete, tregetim karburantesh e vajrsh lubrifikante,resorant —hoteleri.

-

AFATI I VEPRIMTARISE
Neni.9

Shoqeria me Pergjegjesi te Kufizuar “GANT CONSTRUCTION. do te ushtroje veprimtarine e saj
ne nje periudhe te pakufizuar nga koha e regjistrimit si person juridik.

KAPITALI I SHOQERISE

Neni 10
Kapitali baze i themelimit te Shogerise “GANT CONSTRUCTION?, eshte 100 000 lek i perbere nga
10 pjese, ku ¢do pjese eshte ¢ barabarte me vlere nominale 1000 leke, ¢ cila eshte investuar nga ortaku
1 vetem,

Neni 11
Ortaku i vetem eshte pergjegjes per te gjitha detyrimet ne ushtrimin e aktivitetit te percaktuara ne
dispozitat e ketij akti. Shoqgeria pergjigjet per humbjet deri ne kufirin e vieres se kontributit ne
kapitalin themetar.

Neni.12




Pjese ¢ kapitalit jane te transferushme ne rruge trashgimnie si dhe tek te trete. Rritja e kuotave te
kapiatalit bg;lqet ne perputhje me bilancin financiar te rrealizuar gjate vitit ushtrimor dhe ne perputhje

me ligjin 7636 date 19/01/1993 “Per Kontabilitetin”
g S | KREU I
. T ,::; .
Tl : DREJTIMI ADMINISTRATIV

Neni 13
Administrator i vetem i Shoqerise “GANT CONSTRUCTION?. eshte ortaku i vetem z. Selim Bregu.
Neni 14

Ortaku i vetem administrator emeron personelin administrativ e operativ per te drejtuar sipermartjen
me vendim absolut. Baza ligjore eshte lidhja ¢ kontrates s¢ punes midis pune marresit dhe pune
dhenesit. ¥
Neni. 15

Avokat i firmes “GANT CONSTRUCTION” eshte Avokati Batjar Shehu

~ Ortaku i vetem administrator emeron ekspertin kontabel me vendim absolut dhe vetem kur cksperti
kontabel nuk permbush kerkesat, ortakut te vetem administrator i linde e drejta te marre nje vendim
tieter per te emeruar dhe nje ekspert tjeter

Nent 16

Eksperti kontabel, personeli administrativ-operativ te emeruar nga ortaku i vetem dubet te ruajne
karakterin sekret te dokumentacionit , si dhe fitimin e realizuar.

Neni 17

Ortaku i vetem administrator shkarkojne ekspertin kontabel si dhe personelin administrativ operativ
kur ai ¢ shikon te arsyshme me vendim absolut.

”~ Neni. 18
Ortaku i vetem administrator ka per detyre organizimin dhe drejtimin e sipermarjes dhe mbane
pergjegjesi ligjore per te gjithe aktivitetin. Ne marveshjet me te tretet administratori angazhon
shogerine ne perputhje me objektine saj dhe shogeria merr persiper detyrimet qge rrjedhin nga aktet e
administrimit.
Neni. 19

Ortaku i vetem administrator mund {e emeroj edhe nje administrator ticter per te ndihmuar ne
drejtimin dhe zbatimin ¢ detyrimeve ge rrjedhin nga aktet e administrimit te sipermarrjes




Neni.20

Admmlstrato\\k a per detyre qe gjate zhvillimit te aktivitetit te plotesoje keto kushte:
o1 Te shlyeje rregullisht dhe brenda afateve detyrimet ndaj shtetit dhe te treteve
5 v-.."f"e 2pranoje te prese autoritet te ndryshme te Pushtetit Lokal, te sistemit fiskal,
‘“shéndetemse, Departamentit te¢ Ushqimit et).
. Té kete nje personel me kualifikim te pershtateshem dhe pervojen e nevqshme per
“"zhvillimin e aktivitetit.

¢ Te garantoje ne gdo moment vijushmerine e sipermarjes.

Nent 21

Zvillimi 1 sipermarjes do te behet ne baze te rregullores se brendeshme te shoqgerise ne baze te te gjitha
ligjeve ne fuqi si dhe ne perputhje me lejen e leshuar nga Ministria e Puneve Publike dhe Transportit.
Neni 20

Per drejgi"nin ¢ sipermarjes Ortaku i vetem administrator duhet t'i beje te njohur personelit
administrativ dhe atij opertaiv kushtet dhe rregulloren e brendeshme te punes te hartuar prej tij.
Neni. 23

Ortaku i vetem administrator vendos per ecurine e veprimiarise se Shogerise Shpk, cakton detyra per
personelin administrativ operativ si dhe perfaqeson shogerine “GANT CONSTRUCTION”., Shpk
Fier ne mardhenie me organet shteterore, bankat, te tretet, me te cilat ka lidhje kontraktuale Ne
mungese te tij administratori i emeruar me pare prej tij vepron me prokur te posagme per persona te
tjere.

Neni 24

Ortaku i vetem aministrator ka ne kompetencen e tij eskluzive keto te drejta:

e Te miratoj dhe te ndryshoj statusin e shoqerise.

» Te vendosi per shperberjen e shogerise kur ajo eshte ne falimentim.

¢ Te miratoj raportin e administrimit dhe llogarive vjetore si dhe te shlyejne detyrimet
financiare ndaj shtetit dhe te treteve.
Te vendosi ne shperndarjen e fitimit dhe te mbulimit te humbjeve.-
Rregullon mardheniet e punesimit brenda shogerise
Per nje administrim me te mire ortaku i vetem mund te emerojne edhe nje administrator
tjeter i cili do te jete vartes i Ortakut te vetem administrator.

KREU 111

MARDHENIET FINANCIARE

Neni,25




Shogeria perfaquohet nga ortaket: z. Selim Bregu

-
> f&}’

Shogeria Wé drejte te kete llogari likujduse prane bankave te vendit ose te huaja ne Shqiperi dhe te

kryeje veprime ne permjet tyre. Gjithashtu ka te drejte te vete finacohet ne leke ose ne valute te huaj.

Neni 26

Neni 27

Shogeria pergjigjet per kontributin fiskal, per kontributin e sigurimzve shogerore dhe afatet e derdhjes.
Personat e ngarkuar ne kete detyre duhet te mbajne dokumentacion te rregulit financiar.

Neni 28

Ortaku i vetem administrator ne fund te ¢do viti duhet te dorezoje ne organin finaciar bilancin ¢ te
ardhuraveg per efekt te tatimit vjetor.

13

Neni.29

Veprimtaria e Shogerise per efekt te llogaritjes se detyrimeve tatimore fillon ne date 1 janar te ¢do viti
dhe mbaron me date 31 dhjetor te ¢do viti.

MARDHENIET E PUNESIMIT
Neni.30
Ortaku i vetemn administrator vendos per personat ge do te punesohen ne shogerine “GANT
CONSTRUCTION”.shpk Fier. Punesimi do te behet ne perputhje me ligjin 7961 date 12.07.1995
“Kodi i Punes”

Neni 31

Mardheniet € punesimit rregullohen sipas kontrates se punes qe lidhet midis paleve. Ne kete kontrate
percaktohen qarte kushtet ¢ punes, te shperblimit, te pushimit etj.

Neni 32

Administratori dhe personeli i shogerise duhet t¢ ruajne karakterin sekret te dokumentacionit si dhe
fitimin e realizuar edhe pas ndarjes se tij.

Neni.33

Ndaj shkeljeve t¢ mundeshme zbatohen masa ndeshkimore ge merren nga ortaku i vetem
administrator. Punonjesi qe largohet nga puna duhet te beje dorzimet ¢ detyres ne baze te nje akti me
shkrim pasi te kete shlyer detyrimet materiale monetare n.q.s ka kundrejt sipermarjes.




T
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4 BILANCI DHE PASQYRA HUMBJE/FITIM

Neni.34

Bilanci pasqyron mardheniet financiare ekonomike nga data 1 janar deri me 31 dhjetor te ¢do viti
kalendarik.
. Neni 35 -

Baza e bilancit eshte evidenca kontabel e hatuar nga financieri i punesuar nga shoqeria ose eksperti
kontabel i Miratuar konforme ligjit 7636date 19/01/1993  Per kontabilitetin™

Neni.36
Evidenca kontabel mbahet e detajuar per te gjitha shpenzimet dhe te ardhurat.
¥ Neni 37

Pagesa e personelit behet ne perputhje me kontraten e punes e lidhur midis paleve

Neni.38
Fitimi neto i realizuar nga sipermarja eshte nje fitim i tatushem

Neni.39
Mbyllja e bilancit vjetor shoqgerohet me analizen e pasqyres Humje/Fitim te ushtrimit te cilat
deklarohen ne organet fiskale dhe perbejne karakter sekret te sipermarjes, gjithashtu kete kushte e
plotesojne dhe te gjithe tregusit ekonomik financiar te tjere.

Neni 40
Pas mbylljes se bilancit vjetor, ekspertimit te tij n.q.s ploteson kushtet dhe shiyerjes se detyrimeve
fisakle ge perbejne detyrime si dhe detyrimet ndaj te treteve et]. fitimi i realizuar i miratuar perfitohet
nga ortaku i vetem.

PRISHJA E SHOQERISE
Neni 41

Zvogelimi i Kapitalit themeltar nen vleren e parashikuar ne ligj ne krijimin e shogerise “GANT
CONSTRUCTION?”.Shpk e detyrone kete shogeri te nderchet ne nje shogeri te nje forme tjeter.




Neni.42

_ .
Ortaku i vetem ka\u? drejten t’i drejtohen Gjykates se Rrethit Tirane dhe te kerkoj prishjen e shoqerise,
ne raste se dokameritat financiare rezultojne me humbje.
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Ne raste te prishjes se Shogerise ortaku i vetem percakton menyren e likujdimit te saj dhe emeron nje
ose me shume likujdues sipas dispozitve te ligjit. Ne teé kunderten kjo geshtie zgjidhet nga Gjykata
kopetente. :

Neni 44
Ne raste se shogeria vepron ne kundertshtim me rregullat e caktuara ne ligjin 7638 * per shogerite

Tregetare” i higet leja e ushtrimit te profesionit nga organi ge jep lejen kur konstaton shkeljen te renda
te ligjit. & '

DISPOZITA TE FUNDIT
-Neni 45

Mosmarveshjet ne mardhenie me organet shtetrore persona fizik juridik, vendas a te huaj, zgjidhen
sipas dispozitave ligjore nga Gjykata e Rrethit Tirane.

Neni 46

Persa eshte shprehur ne kete statut i referohet ligjit 7638 date 19/11/1992 si dhe ligjit 7636 date
19/01/1993.

Neni.47

Statuti perpilohet ne pese kopie per t'u dorzuar organeve kompetente firmoset nga ortaku i vetem ne.
¢do fage ge ¢ perbene kete akt.

U perpilua sot me date _ <4 /_ // 2005 ne Fier.

OTRTAKU

Selim I}_REGU




REPUPL[K&ESH{)IPERISE
NOTERIA TIRANE
Nr_2{FA Regj. 523 Ko/,

VERTETIM

Vertetohet se sot me date 2/ / #2005 ( dymije e pese ) ne zyren e noterise Fier u paragite
personalisht z. Selim Bregu, per identitetin e te cilit u sigurova nga dokumenti i identitetit
Nr. 2004420 __, madhore, me zotesi te plote juridike per te vepruar, i cili deklaroji se sa me larte
eshte me yullnetin ¢ tij te lire dhe te plote dhe e renshkruan para meje noterit dhe une noteri e vertetoj
ate regullfsht sipas ligjit.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATAE BRETHIT TIRANE
NR J%44/ _RREGJ.

VENDIM
GJYQTARIT TE VETEM PER RREGJISTRIM PERSONI JURIDIK

l
Sot me date B_Q! 2005 , une C; : . CQ @_ﬁiyqtare e Gijykates s¢ Rrethit Tirane
mora ne shqystim kerkesen € ortakut te vetem, paraqitur nga kerkusit Sefim Bregu i biri i Barjamit dhe
Memedies, lindur me 05.06.1968, tindur dhe banues n¢ lagien Dukas Patos, me objekt srregjistrim i
shogerise “GANT CONSTRUCTION” shpk ne rregjistrin tregetar prane Giykates se Faktit Tirane si

person juridik, baza ligjore: ligji 7638 date 19/11/1992 “Per shogerite tregetare”

KONSTATOVA

Kerkusi Selim Bregu ka paraqitur prane kesaj Gjykate kerkesen per regjistrimin ¢ shogqerise
tregetare ]JGANT COSTRUCTION " Shpk si person juridik , si shogeri me pergjegjesi te
kufizuar(§hpk), me ortak te vetem dhe administrator te shogerse Z. Selim Bregu me gender te aktivitetit
saj ne lagjen “11 Janari ” Fier, me kohe zgjatje te pakufizuar , me kapital fillestar 100 000 leke, dhe me
objekt te veprimtarise :

Objekt i veprimiarise se shogerise do te jete :

_Germime dheu ,punime dheu me punime eventuale,murature € beton-arme
-Prishje dhe punime ne toke te germuar '
-Prodhim materiale inerte ,gurc

-Prodhime geramike ,tulla,tjegulla,fajance

-Prodhime elemente betoni dhe betonarme te zakonshem-paranderur —gure
-Prodhim materiale tidhes-gelgere-alici-cimento

-Prodhim materiale me baze bitumi-sintetike

“Ndertime civile ,industriale- turistike-bujgesore mbi pese kate-rikostruksior
“Ndertim banese me skelet mbi tete kate

“Ndertim rruge katigoria e katert dhe e peste

-Ndertim rruge katigoria e trete,dyte ,pare

-Punime te mirembajtjes dhe sinjalizimit ne rruge.

-Ndertim mbishtresa rrugore

Ndertim autostrade-pista—aeroporte - helioporte -

-Punime hekurudhore

-Punime speciale te shinave dhe tranversave

_Punime ne sistemin elektrik dhe te sinjalizimit

_Ndertime ura dhe vepra arti deri ne 10 metro

_Ndertime ura dhe vepra arti mbi 10 metro-estakada-ura metali’

-Ndertim tunele rrugore hekurudhore :

Ndertim ujsielles kanalizime-kanale € impiante vaditje

-Punime mbrojtje te sistemit hidraulik —cimentime etj.

_Ndertim impiante te trainimit te ujit.

-Ndertim ,vaj sjelles,-gassjelles—naﬁcsjclles

_Ndertim diga- damba deri ne 10 metro.

-Ndertim galeri- tunele




-Ndertim diga te larta
" _illose ,kulla,kulla uji, b/a metalik

_Perforcime themeli dhe punime nentokesore

-izolime mbi dhe nentokesore nga ujrat

-Themele te vecanta

-Puse cpime gjeologo inxhinerike-cpime per uje

-Punime druri dhe punime metalike '

_Instalimi i impianteve ngritese dhe trasportuese-mirembajtja € tyre

-Instalimi i impianteve termike-ventilimit-kondicionimit te ajrit- mirembajtja € tyre

-Instalimi i impianteve higjcnike,kuzhina,lavanteri,hidtrosanitare-mirembajtja e tyre

_Instalimi i impianteve pneumatike, te sigurimit te kontroliit dhe mirembajtja e tyre

_Instalimi i materjaleve prej druri — metalike- plastike- xhami etj.

-Punime bojatisje, hidroizolimi,termoizolimi,akustike,kundra zjarrit

-Centrale hidraulike dhe termike-prova me ngarkese

-Impiante per prodhimin ¢ energjise nga burime alternative

-Instalime per n/stacionet,kabinat trasformatoreve-linjat ¢ tension itin ¢ te mesem

_Instalimi i linjave dhe kabinave elektrike te tensionit te ulet.linjave per

telefoni,radiotelefoni,televizive,citofoni dhe mirembajtja ¢ tyre

-Punime dhe pastrime ne siperfaqe te gjelbera ,ne pyll dhe ne parqe

-Kryerja e punimeve ne sherbesat funerale

“Mirembajtja dhe zhvillimi i dekorit ne mjediset urbane-ndricimi dhe sinjalizmi urban
-Trasport dhe tregetim me shumice dhe pakice ,import dhe eksport te artikujve te ndryshem industriale
si lende ,te para ,materiale ndertimi,makineri e paisje,pjese kembimi,per makineri automjete,tregetim
karburantesh e vajrsh jubrifikante,resorant —hoteleri.

b

PER KETO ARSYE:
Ne baze te ligjit 7638 date 19/1 1/1992 “Per shogerite tregetare” dhe ligiit 7667 date 28.01.1993 ¢
Per regjistrin tregetar dhe formalitet ge duhen respektuar nga shoqerite tregetare”.

VENDOSA

Regjistrimin ¢ shogerise tregetare“GANT CONSTRUCTION ” shpk si person juridik, si shoqeri me
pergjegjesi te kufizuar Sh.p.k me objektte veprimtarise :

Objekt i veprimtarise s¢ shogerise do te jete :

_Germime dheu ,punime dheu me punime eventuale,murature € beton-arme
-Prishje dhe punime ne toke te germuar
-Prodhim materiale inerie ,gure
-Prodhime qeramike Ltulla,tjegulla,fajance
-Prodhime elemente betoni dhe betonarme te zakonshem-paranderur —gure
-Prodhim materiale lidhes-gelgere-allci-cimento
-Prodhim materiale me baze bitumi-sintetike
-Ndertime civile ,industriale- turistike-bujgesore mbi pese kate-rikostruksione
-Ndertim banese me skelet mbi tete kate
_Ndertim rruge katigoria e katert dhe e peste
_Ndertim rruge katigoria ¢ trete,dyte ,pare
_Punime te mirembajtjes dhe sinjalizimit ne rruge.




_Ndertim mbishtresa rrugore
-Ndertim autostrade-pista—aeroporte - helioporte —
_Punime hekurudhore
_Punime speciale te shinave dhe tranversave
-Punime ne sistemin elektrik dhe te sinjalizimit
-Ndertime ura dhe vepra arti deri ne 10 metro
Ndertime ura dhe vepra arti mbi 10 metro-estakada-ura metalike — te varura
Ndertim tunele rrugore hekurudhore .
“Ndertim ujsjeiles kanalizime-kanale € impiante vadige
_Punime mbrojtje te sistemit hidraulik —cimentime etj.
“Ndertim impiante 1 trainimit te ujit..
-Ndertim ,vaj sjelles,-gassjelles—naﬁcsjelles
Ndertim diga- damba deri ne 10 metro.
Ndertim galeri- tunele
Ndertim diga te larta
_Sillose kullakuila uji, b/a metalik
-Perforcime themeli dhe punime nentokesore
\ _1zolime mbi dhe nentokesore nga ujrat
2, -Themele te vecanta
-Puse cpime gjeologo inxhinerike-cpime per uje
-Punime druri dhe punime metalike
_Instalimi i impianteve ngritese dhe traSportuese-mirembajtja e tyre
-Instatimi i impianteve termike-ventilimit-kondicionimit te ajrit- mirem bajtja e tyre
-Instalimi i impianteve higjenike,kuzhina,lavantcri,hidtrosanita.re—mirembajtja e tyre
-Instalimi i impianteve pneumatike, te sigurimit te konirollit dhe mirembajtja e tyre
-Instalimi i materjaieve prej druri — metalike- plastike- xhami etj.
-Punime bojatisje, hidroizolimi,termoizolimi,akustike,kundra zjarrit
-Centrale hidraulike dhe termike-prova me ngarkese
-Impiante per prodhimin e energjise nga burime alternative
-instalime per n/stacionet,kabinat € trasformatoreve-linjat € tensionit tn € (¢ Mesem
-{nstalimi i linjave dhe kabinave elektrike te tensionit te ulet,linjave per
teIefoni,radiotelefoni,televizive,citofoni dhe mirembajtja e tyre
_Punime dhe pastrime ne siperfage te gjelbera ,ne pyil dhe ne parge
-Kryerja ¢ punimeve ne sherbesat funerale
-Mirembajtja dhe zhvillimi i dekorit ne mjediset urbane-ndricimi dhe sinjalizmi urban
-Trasport dhe tregetim me shumice dhe pakice ,import dhe eksport te artikujve te ndryshem industriale

si lende ,te para ,materiale ndertimi,makineri e paisje,pjese kembimi,per makineri automjete,tregetim
karburantesh € vajrsh |ubrifikante,resorant ~hotelers. .

Shogeria Themelohet nga ortaku i vetem z. Selim Bregu. Administrator i shogerise do te jete ortaku i
vetem z. Selim Bregu.

Kapitali themeltar i shogerise eshte ne vleren 100 000(njeqindmije)leke. Kohezgjatja me afat te
pakufizuar, me gender ne lagjen “1 1 Janari ”, Fier.

Kunder ketij vendimi mund te behet ankim.

GJYQTARE

(Hiocawe Cac
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Sot me date 30.11.2006 une, Selim Bregu Ortak i Vetem i shogerise
“GANT CONTRUKSION” sh.pk, pasi analizova aktin e ekspertimit te
kryer nga zj.Adriana Kalaja dhe zj.Mesude Feci ne lidhje me shtimin e
kapitalit te shogerise ne mbledhjen e saj te jashtezakonshme:

VENDOSA:

1. Miratimi i aktit te ekspertimit ne lidhje me shtesen e kapitalit te
shogerise “GANT CONTRUKSION” sh.p.k ne masen 30.550.000
leke.

2. Shtimi i kapitalit te shogerise nga 100.000 leke ne 30.650.000
leke.

3. Deporzitimi i ketij vendimi prane Zyres se Rregjistrit Tregtar te
Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane.

Per Shogerine " GANT CONTRUKSION " sh.p.k

Selim BREGU




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
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Sot, me daten /2/12/2006 (dymije e gjashte), para meje Noterit

N~

//M Cp Q. ,u paraqit personalisht shtetasi Selim Bregu, me
cilesine g/ortakut te vetem dhe administratorit te shogerise "GANT
CONTRUKSION" sh.pk, madhor & me zotesi te plote juridike per te
vepruar, i cili ne vendim ka shprehur vullnetin e lire dhe e firmos ate me

doren e tij ne pranine time dhe une Noteri e vertetoj ate sipas ligjit.




“GANT CONTRUKSION” sh.p.k, madhor e me zotesi te

plote juridike per te vepruar.

Depozitimi i vendimit Nr.2 te ortakut gef vele
shogerise “GANT CONTRUKSION” sh.p.k J
BAZA LIGJORE:Ligji Nr. 7638, date 19.11.1992, Ligji Nr. 7667, date %W\CQJ(

28.01.1993. /U
o r\*}f - M
72 dx hol
PERPARA: GJYKATES SE RRETHIT GJYQESORQ"
§ o T e

Une Selim Bregu me cilesine e administratofit te shogerise T 2006
CONTRUKSION” Sh.pk e krijuar me vendimin e Gjykates ethit
Tirane Nr.34445 date 30.11.2005, i drejtohem kesﬁ%%wmjykae per
te bere rregjistrimin prane Zyres se Rregjistrit TH€ te vendimit Nr.2 te y -

1N N
ortakut te vetem te shogerise “GANT CONTR _ XK ne te cﬂeng
eshte vendosur: 9\(3 \ 152,‘ :

1. Miratimi i aktit te ekspertimit ne lidhje me shtesen e
shoqerise “GANT CONTRUKSION” sh.p.k ne masen 3¢
leke.

2. Shtimi i kapitalit te shogerise nga 100.000 leke ne 30.6: 9/ i

leke ' ?‘7 )
3. Depozitimi i ketij vendimi prane Zyres se Rregjistrit Tregar te jf?

Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane.

KERKUES
Selim BREGU
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VERTETIM

Sot, me daten /Z /12/2006 (dymije e gjashte), para meje Noterit
W . J&ftb » U paraqit personalisht shtetasi Selim Bregu, me
cilesine e ortakut te vetem dhe administratorit te shogerise "GANT
CONTRUKSION" sh.pk, madhor e me zotesi te plote juridike per te

- vepruar, i cili ne kerkese ka shprehur vullnetin e lire dhe e firmos ate me

doren ¢ tij ne pranine time dhe une Noteri € vertetoj ate sipas ligjit.

NOTERE
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' REPUBLIKA E SHQIPERISE A Locs
SH.P.K.”GANT CONSTUKSION”’ FIER ' ok
o1 A4
01 b Ko g

KERKESE

¢

regu ,me cilesine e ortakut te vetem administrator I
.”’Gant Constuksion’’ Fier.

Objekti: kerkoj dépozitimin e Vendimit nr.1,dt.05.09.2006 te ortakut te
vetem themelues te shoqerise ’Gant Construksion’’,sh.p.k per caktimin e

ekspertit kontabel te autorizuar dhe ekspertit vleresues ne baze te Ligjit
nr.7638,dt.19.11.1992 dhe nr.7667 dt.28.01.1993.

GJYKATES SE _RRETHIT GJYQESOR
TIRANE

Gjykata e rrethit gjyqesor Tirane me vendimin e saj nr.34445 date -
30.11.2005 ka rregjistruar si person juridik shogerine “GANT
CONSTUKSION’sh.p.k me ortak te vetem themelues Selim Bregu.

Ne daten 05.09.2006 une ortaku I vetem kam marre vendimin nr.1,per
caktimin e ekspertes kontabel Adriana Kalaja dhe ekspertes vleresuese
Mesude Feci per te realizuar vleresimin e pasurise se luajtshme dhe te
paluajtshme dhe te drejtave te lidhura me to sipas kontratave te ndryshme te
shitblerjeve.per kete arsye une si organi me I larte vendimor I shogerise
kerkoj depozitimin e vendimit nr.1 date 05.09.2006 dhe I drejtohem
Gjykates per miratimin e ketyre eksperteve ne baze te nenit 42 dhe 63 te
ligjit te sipercituar.

Perfundimisht kerkoj qe kerkesa ime te pranohet nga ana e gjykates.

] SELIM  BRE f i
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRAN

Nr. 2777 Rep.
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Ne Tirane, sot me date 09.10.2006, para meje noterit MARGENA CELA me
Zyre prane Gjykates se Rrethit Gjygsor Tirane, u paraqiten personalisht Selim
Bregu , me cilesine e ortakut te vetem dhe administratorit te Shogerise
“GANT CONSTRUKSION" sh.p.k, per idenditetin e te cilit u sigurova nga
dokumenti perkatese, i cili deklaroi se sa siper eshte redaktuar dhe firmosur
nga ai personalisht dhe une Noterja e vertetoj sipas Ligjit.

- PULLE TAKSE
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BANKA KOMBETARE TREGTARE

DEGA TIRANA QENDRORE

Bulevardi " Zhan d’Ark ¢ Tel; ++355 (0) 4 266276/7/3

Fax:++355(0) 4 266282

Tirane, me 22-Nentor-2005

VERTETIM

Me te cilen vertetojme s¢ Z.SELIM BREG
pranc deges se BKT-se Tirana Qendrore, shumen 700.00¢ leke
{(njeqindmije) Leke si kapital fillestar per krijimin e shoqerise
“GANT CONSTRUCTION * SHPK

U ka ngurtesuar

E leshojme kete vertetim me kerkesen e vete klientit

T
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA FIER.

Nr 2./%% Rep.
Nr. 5245 Kol.
—34y

KONTRATE PUNE

Sot me date &/, 1/ 2005 , para meje noter 0&2“‘“ V’beoﬁiz » U paragiten per,
paragiten perlidhjen e kontartes se punes, palef i me poshte:

PUNEDHENES] Selim Bregy

I PUNESUAR] Arben Duka

kryera per faj te tij.
Per Mmosmarreveshjet midis paleve ne raste se nuk Zgjidhen ne pajtim, kane te drejte ge pas 19
diteve t'j drejtohen giykayes se rrethit.

Kontrata redakiohet ne tre kopje dhe pasi lexohet, nenshkruhet para noterit.

PUNEDHENIS] . I PUNESUAR]
Selim Bregy R : Arben Duk
FOTERE: .

~ NOTER > =

GAZHMIR BEGAJ=

v':;:—_-' ‘_;




REPUBLIKA E SHQIPERISE

NOTERIA FIER
Nr_ 21+ Rep
Nr. 826 Kol

KONTRATE PUNE

Sotmedate /. // 2005, para meje noter ,(?}?2““9 '8%‘0'/ u paraqiten
per lidhjen e kontrates se punes, palet si me poshfe; N

PUNEDHENESI Selim Bregu
I PUNESUARI Altin  Ahmeti

Te cilet ne pajtim me nenet 140 — 148 te Kodit te Punes,deklaruan si me poshte;

1. Afati i punesimit fillon nga dita e rregjistrimit te shogerise prane rregjistrit
tregtare ne Gjykaten ¢ faktit Tirane dhe ne vazhdon ne afat te percaktuar

2. I punesuari do te punoje ne profesionin e Drejtuesit Teknik

3. Koha normale e punes ne dite eshte pa afat, pagesa 20000 ( njezetmije) leke ne
muaj

4. 1punesuari do te pushoje nje here ne jave sipas marreveshjes dhe natyres se punes
te punedhenesit.

5. Pune marresi nuk do te kete leje vietore te pagushme

6. Punedhenesi eshte i detyruar te siguroje frontin e punes,volumin e punes,te
garantoje shperblimin e punes dhe te siguroje per te punesuarin kushte normale
pune

7. Punedhenesi eshte i detyruar te respektoje disiplinen e punes,te permbushe
sisteratikisht detyrat e lena nga punedhenesi lidhur me punen si dhe te zhdemtoje
ate demet € kryera per faj te tij.

Per mosmarreveshjet midis paleve ne raste se nuk zgjidhen ne pajtim,kane te drejte ge

pas 10 diteve t i drejtohet gjykates se rrethit

Kontrata redaktohet ne tre kopje pasi lexohet, nenshkruhet para noterit.

PUNEDHENESI I PUNESUARI
Selim Bie%u Altin Ahmeti
NOTER] =< -
CNOFER: .
EA"Z MIR BE GA*-.I <
- ME =
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KERKESE

KERKUSI: . Selim Bregu i biri i Barjamit dhe Memedi#
lindur dhe banues ne lagjen Dukas Patos,

OBJEKTI: Rregjistrim i shogerise “GANT CONSTRUCTIQN”
Gjykates _ ' "
se Faktit Tirane, baza ligjore: ligji 7638 date 19/ Jﬁé

Une kerkusi Selim Bregu keroj te rregjistroje shogé
Juridik nefrregjistrin tregetar prane Gjykates se F2

“Per shogerite tregetare”, si Shogeri me Pergjegesi
dhe administrator i shoqerise.objekti i shogerjse

Objekt i veprimtarise se shogerise do te jete :

pi dhe betonarme te zakonshem-paranderur —gure
e Wihés-gelqere-allci-cimento

-Prodhim materiale me baze bitumi-sintetike

-Ndertime civile ,industriale- turistike-bujqesore mbi pese kate-rikostruksione

~-Ndertim banese me skelet mbi tete kate

~Ndertim rruge katigoria e katert dhe e peste

-Ndertim rruge katigoria e trete,dyte ,pare

-Punime te mirembajtjes dhe sinjalizimit ne rruge.

-Ndertim mbishtresa rrugore -

-Ndertim autostrade-pista—aeroporte - helioporte — .

-Punime hekurudhore

-Punime speciale te shinave dhe tranversave

-Punime ne sistemin elektrik dhe te sinjalizimit

-Ndertime ura dhe vepra arti deri ne 10 metro

-Ndertime ura dhe vepra arti mbi 10 metro-estakada-ura metalike - te varura

-Ndertim tunele rrugore hekurudhore

-Ndertim ujsjelles kanalizime-kanale ¢ impiante vaditje

-Punime mbrojtje te sistemit hidraulik —cimentime etj.

-Ndertim impiante te trainimit te ujit,

-Ndertim -vajsjeiles,-gassjelles-naftesjelles

-Ndertim diga- damba deri ne 10 metro.

PGP ; —




-Ndertim galeri- tunele
-Ndertim diga te larta
™ -Sillose kullakulla uji, b/a metalik
% -Perforcime themeli dhe punime nentokesore
i-lzolime mbi dhe nientokesore nga ujrat
o -Themele te vecanta
g 5" 24 -Puse cpime gjeologo inxhinerike-cpime per uje
s/ -Punime druri dhe punime metalike
o
N -Instalimi i impianteve ngritese dhe trasportuese-mirembajtja e tyre
' -Instalimi i impianteve termike-ventilimit-kondicionimit te ajrit- mirembajtja e tyre
-Instalimi i impianteve higienike,kuzhina,larvanteri,hidtrosanitare—mirembajtja e tyre
-Instalimi i impianteve pneumatike, te sigurimit te kontrollit dhe mirembajtja ¢ tyre
-Instalimi i materjaleve prej druri -~ metalike- plastike- xhami etj,
-Punime bojatisje, hidroizolimi,termoizolimi,akustike,kundra zjarrit
-Centrale hidraulike dhe termike-prova me ngarkese
-Impiante per prodhimin e energjise nga burime alternative
-Instalime per n/stacionet,kabinat ¢ trasformatoreve-linjat € tensionit tn e te mesem
-Instatimi i linjave dhe kabinave elektrike te tensionit te ulet,linjave per
telefoni,radiotelefoni,televizive,citofoni dhe mirembajtja € tyre

-Punime dhe pastrime ne siperfage te gjelbera ne pyll dhe ne parge
-Kryerja e punimeve ne sherbesat funerale '
-Mirembajtja dhe zhvillimi i dekorit ne mjediset urbane-ndricimi dhe sinjalizmi urban
-Trasport dhe tregetim me shumice dhe pakice -import dhe eksport te artikujve te ndryshem industriale
si lende ,te para ,materiale ndertimi,makineri e paisje,pjese kembimi,per makineri automjete,tregetim
karburantesh e vajrsh lubrifikante,resorant —hoteleri.
-Afati i vepromtarise se shogerise do te jete i pa kufizuar
-Kapitali themeltar i shogerise eshte 100 000 (njeqindmije leke)
-Selia e shogerise do te jete ne lagjen “11 janari “ ne qytetin ¢ Fierit.
-Administratori i shoqerise eshte ortaku i vetem Z.Selim Bregu
Per sa me siper kerkoj regjistrim i shogerise “GANT CONSTRUCTION®. shpk ne rregjistrin tregetar
prane Gjykates se Rrethit Tirane.
Bashkangjitur dokumentacionin perkates.

Fierme_2/_/ /] 2005




REPUBLIKA E SHQIPERISE
ZYRA ENOTERISE FIER

NOTERI GAZMIR BEGAJ Fier,me 2/ ff / 2005
Nr_2/72 Rep.Nr §24 ol

VERTETIM

Sot me date 24 / /{ 2005 u paragiten para meje Noterit se Rrethit Fier Gazmir Begaj

Ne zyren time Noteriale te

ndodhur prane Gjykates se rrethit F ier, personaloisht Selim

Bregu i biri Bajramit lindur me 05.06.1968 ne Dukas Patos dhe banues ne Dukas Patos
Fier per identitetin e te cileve Jjam bindur nga pasaporta me nr 2004420 1 cili nenshkroi ne

pranine time me vullnet te

plote e te lire ne dokumentin KERKESE perpiluar brenda

kesaj zyre nateriale dhe une noteri sipas ligjit vertetoj nenshkrimin e tij.

NOTERI - -
GAZMIR BEGAJ

T -

I
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RAPORT VLERESIMI

POROSITES: Shogeria “ GANT CONTRUKSION”

OBJEKTI :  Toke bujgesore

EKSPERTE VLERESUESE

Ing. Mesude Fegi
Nr. Lic. Z3111/2
Asvp Lig. 0015

Eksperte Kontabel
Adriana KALAJA
Nr. License 744




RAPORT VLERESIMI

Ne, Mesude Feci Ing. Mesude Fegi me Nr. Lic. Z 3111/2, Asvp Lic.
0015dhe AdnanaKalaJa "-?:KONTABEL [ MIRATUAR” me License nr.744,
ne zbatim te misionit te dhene nga Ju me vendimin nr.1 date 05.09.2006 ne

cilesine e ortakut-teVetem te SH.P.K “GANT CONTRUKSION” sh.pk, i
depozituar ne Rregjistrin Tregtar sipas Vendimit te Gjykates se Rrethit
Gjyqesor Tirane nr.34445/1, lidhur me zmadhimin e kapitalit themeltar te
shogerise “GANT CONTRUKSION”, shpk, paraqesim raportin sa me
poshte vijon;

Shogeria “GANT CONTRUKSION”, SHPK, eshte e regjistruar si
shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me Vendimin e Gjykates se Rrethit
Tirane Nr.34445 date 30.11.2005.

Kapital fillestar eshte 100.000 leke i pandryshuar nga shogeria.

Ortake te shogerise “GANT CONTRUKSION” sh.p k jane:
-z. Selim Bregu me 100% pjese te kapitalit

- Administrator i shogerise eshte z.Selim Bregu.

Shogeria zbaton dispozitat e legjisacionit ne fuqi,si ligji nr.7638,
dt.19.11.1992 “Per Shogqerit Tregtare ligji nr 7661 date 19.11.1993 “Per
Kontabilitetin” si dhe cdo ligj dhe akt nenligjor te detyrueshem per tu
zbatuar.

Llogarit vjetore te shoqerise hartohen per periudhen ushtrimore Janar-

Dhjetor te cdo viti ushtrimor, sic e kerkon plani i pergjithshem kontabel.
Bilanci i mbylljes se vitit (31.12) pasqyron gjendjen e llogarive dhe
rezultatin financiar per ushtrimin e mby!lur.

Ne perputhje me ligjin Nr.7638 date19.11.1992 “Per Shogerite
Tregtare” Ortaku 1 Vetem i shogerise ka vendosur te beje zmadhimin e

kapitalit te shoqerise ne natyre nepermjet Tokes Are dhe makinerive ne
pronesi te shogerise " GANT CONTRUKSION" sh.p.k.

Sipas bilancit te hartuar nga shoqeria , kapitalet ¢ veta te shoqerise me
31.12.2005 jane ne vleren 1.372.031 leke.

Kapitali Themeltar, rezervat Fitime /Humbje me 31.12.2005 shogeria
i ka ne vleften 1.372.031 leke.




Te gjitha keto jane bashka.ngiitur:'_-%)\e bilancin ge shoqeron raportin.
Aktivet e shogerise me 31.1 2.2:?£;ane perkatesisht;

- Aktive te Qendrueshme te tupezuar ne vlere neto 21.058.705 leke.
- Aktive Qarkulluese ne vler 14.105.938 leke.

Ndersa detyrimet me 31.12.2005 shogeria “GANT CONTRUKSION”
shpk, kapin vleren 33.792.612 leke.
Pra aktivet neto pa detyrimet me 31.12.2005 jane 1.372.031 leke.

Aktivet e trupezuara te shoqerise, jane te vleresuara sakt sipas ligjit
“Per kontabilitetin", me vlere te kostos historike te zbritur me amortizimin e
akumuluar deri ne kete date.

VLERESIMI:
I1-TOKE ARE:

1. ADRESA

Objekt i ketij vleresimi eshte prona siperfage toke are e ndodhur ne adresen
Pashalli Berat.

Prona perbehet nga : - Nje siperfage toke are me siperfage 5 543 m2 dhe 2
064 m2 gjithsej 7 607 m2.

Toke are me siperfaqe 5 543m2 eshte e rregjistrur sipas certificates se
pronesise 509/16 ne zonen Kadastrale 2881 dhe prona kufizohet:

Nga veriu me pasurine nr.509/4
Nga jugu me pasurine nr.509/18
Nga lindja me pasurine nr.509/33

Nga perendimi me pasurine nr.509/15

Toke are me siperfage 2 064 m2 eshte e rregjistrur sipas certificates se
pronesise 509/33 ne zonen Kadastrale 2881 dhe prona kufizohet:

Nga veriu me pasurine nr.510/4

Nga jugu me pasurine nr.509/19




Nga lindja me pasurine nn,-s_ﬁg‘?z%ﬁ\
Nga perendimi me pasurine m'fS(gQHg\

2. INSTRUKSION

LNE

Ne perputhje me udhezimet tuaja me goje te dates 27.05 .2005, e ne vazhdim,
kam kenagesine t’ju paraqes raportin e vleresimit ne lidhje me pronen e
siperpershkruar,

Ne kete raport, eshte paraqitur vleresimi i prones, ne giendjen fizike reale,
ne kushtet e tregut te lire sipas udhezimeve tuaja.

Ky raport, eshte konfidencial, dhe vetem per perdorim e logari te subjektit
te interesuar.

3. SITUATA DHE VENDNDODHJA

Prona me emertimin “Toke are”, perbehet nga nga dy siperfage toke are te
ndodhur ne ne adresen Pashalli Berat e cila perbehet, nje siperfage toke are
me siperfage 2064 m2 dhe 2881 m?2 giithsej 4945 m2.

Situata ne te cilen ndodhet, e ben pronen fleksibel ne perdorimin e saj.
Vendndodhja e prones, sipas pozicionit qe ka, eshte mjaft e favorizuar,

Pozicioni i saj eshte nje parcele e rregullt pothuas;j drejtkendore trualli.
4. PERSHKRIMI

Prona objekt vleresimi, eshte “Toke are" ne pronesi te shoqerise “Gant
Contruksion”, ne Pashalli Berat.

Te dy pronat jane shume funksionale pasi jane te bashkuara me njera tjetren.

Trualli me siperfaqe 7 607 m2, ndodhet ne vazhdim te parcelave , te tjera te
pronesi te pronareve te ndryshem.

5. SIPERFAQET




Siperfaqj a e prones eshte : o
Nje siperfage toke are me siper-faiéj_é@\OM m2 dhe 5 543 m? gZjithsej 7 607

"GANT CONTRUKSION" sh.p.k, nje siperfage toke are me
siperfage 2064 m?2 dhe 5 543 2 gjithsej 7 607 m2.

2. Sipas kontrates se shitjes Nr. 3128 Rep dhe Nr. 954 Ko per token are
me siperfage 2 064 m? dhe sipas kontrates se shitjes Nr. 3127 Rep dhe
Nr. 953 Kol per token are me siperfage 5 543 m?2.

9. KUSHTET

Inspektimi eshte kryer ne nivelin siperfagesor dhe nuk mund te bej komente
te tiera, lidhur me pronen.




® Veprimi behet nde
vullneteshem,

* Kemi nje periudhe te arsyeshme per te bere shitblerjen duke pasur
parasysh natyren e prones dhe kushtet e na ofron tregy,

® Vlerat ge gjeneron prona aktualisht dhe ne te ardhmen,

®* Nendarjene tregut te pronave , lidhyr me perdorimin e saj, kjo prone
perfshihet ne kategorite ¢ pronave komerciale,

Vlieresimi per kete kategori. pronash, konsiston ne perdorimin e metodes 5o
perfitimit e percaktuar ne kriteret e vleresimit,

~ Toke are me siperfage 2064 m?2 me vlere  2.300.000 leke
- Toke are me siperfaqge 5 543 m2 me viere 2,700,000 Jeke
VLERA TOTALE E PRONES 3.000.000 leke
KONKLUZION;:

Perfundimisht, vlera totale e prones Toke Are pe pronesi te shogerise
"GANT CONTRUKSION" sh.p.k eshte 3.000.000 leke,




IL- MAKINERITE: S

Nr. EMERTIMI Dataﬂ:ilérjé/ Viera ]
1. | Makineri bllogesh 27.12.2003 2.230.000
2. | Makineri thyerje guri 31.10.2005 335.000
3. | Makineri prodhim bllogesh 31.10.2005 787.500
4. | Agregat thyerje guri 10.10.2005 1.100.000
5. | Impiant blloky 10.10.2005 337.000
6. | Motor kompresor 17.11.2005 153.000
7. | Makineri thyetje guri 21.10.2005 1.740.000
8. | Pjese kembimi 19.01.2004 77.0006
9. | Piese impiant Thyerje guri cops 6 11.02.2004 330,500
10. | Motor elekirik 7\13.02.2004 I 40.500
11. | Motor elektrik 13.02.2004 50.000
12, | Impiant thyerje guri (cope 32) 13.02.2004 350.500
13. | Pjese makiner; thyerje guri 23.02.2004 230.000
14. | Gurthyes 16.02.2004 2.843.000
15. | Gurthyes i perdorur 25.01.2003 1.965.000
16. | Impaiant thyerje guri (cope 32) 21.09.2004 154.000
17. | Rejete transporti 21.09.2004 23.000
18. | Pjese te linjes se prodhmit te inerteve 02.10.2003 1.800.000
19. | Kompresor ?mr 40.000
20. | Transportier ] 16.08.2003 590.500
21. | Seri rripash transportien; 07.06.2003 307.000
22. | Impiant thyerje gurash ] 24.10.2003 767.000
23. | Site 15.11.2003 534.500
24. | Site reduktor 17.12.2003 533.000
25. ) Shina Transportieri 24.08.2003 335.000
26. | Cekic thyerje 05.01.2003 1.955.000
ETI.— Imjant prodhimj tullash ' 30.10.2003 1.895.000




28. | Fadrome 30.10.2003 2.050.000
29. | Benc mercedes 07'.1233904 1.500.000
30. | Totali R 25.550.000

TR

!

KONKLUZION: ,/

=

Perfundimisht, vlera totale e makinerive ne pron.esi te shogerise "GANT
CONTRUKSION" sh.p.k eshte 24.050.000 leke.

Vlera totale e shtimit te kapitalit ne natyre:

- Toke are 5.000.000 leke
- Makineri 25.550.000 leke
- TOTALI 30.550.000 leke

Aresyeja e Ndryshimit:

Zmadhimi i kapitalit te sh.p.k “GANT CONTRUKSION”, behet per
perfshirjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara ne Kapital sipas
vendimit nr.1, te Ortakut te Vetem te shogerise "GANT CONTRUKSION"
sh.p.k.

Kushtet e ndryshimit :
Per ndryshimin e kapitalit themeltar te Sh.pk “GANT
CONTRUKSION ” shpk, merren parasysh:

1. Bilanci i sh.pk “GANT CONTRUKSION”, date 31.12.2005.

2. Inventari i makinerive date 31.12.2005

3. Bilanci i reformuar 31.12.2005.

4. Kontrates se shitjes Nr. 3128 Rep dhe Nr. 954 Kol per token are me
siperfage 2 064 m2 dhe sipas kontrates se shitjes Nr. 3127 Rep dhe
Nr. 953 Kol per token are me siperfaqe 5 543 m2.

Modalitetet e ndryshimit :

Veprimet e ndryshimit do te kryhen sipas ketyre modaliteteve:

[.Shogeria do te ruaje formen dhe emrin’ ge ka tani “GANT
CONTRUKSION”, shpk.




sh.pk “GANT
eshte 30.650.00¢
hjete mj je) leke,

Kapital; ; Perket ortaky¢ te vetem te saj: z. Selim Bregu me 100% Pjese
te kapitalit oge 30.650.000 leke.
Bashkangjitur ketij raport; eshte :

- Bilangj j shpk «

GANT CONTRUKSION ”
- Bilancj j riform

sh.p.k, i vitj 200s.
uar i Shogerise pe date 31,1

2.2005.
Tirane me 01.11 2006
Mesufle“FEG]l Adriana KALAJA
; '
/ L _




BILANC I SH.P.K."GANT CONTRUKSION" _ REFORMUAR 1 DATES 31.12.2005

[ ] AKTIVET huma e riformuar !
€ rastin e transform
B AKTIVE TE QENDRUESHME 51,608,705
___)TE PATUPEZUARA -]
B)TE TRUPEZUARA 51,608,705
~vlera kontabel brutg 42,437,581 |
-Amortizimi ' (9,171, 124) (9,171,124)
AKTIVE QARKULLUESE 14,105,938 14,105,938
NGJENDJE INVENTAR] 26,950 26,950
1.Materiale
2.Produkte dhe Malirave.
3Prodhim ne Proces(mallra ne shifje) ]
4.Te tiera giendje inventari 26,950 26,950
3.Te tjera
KERKESA MBI TE TRETET 4,970,228 4,970,228
1.Klientet. 4,970,228 4,970,228
2.0rtake .
3.Tatim fitimij | pag teper .
2.kerkesa te rjera TVSH
LETRA ME VLERE TE VEND.PERK.
LIKUIDITETE DRE VLERA ARKE 9,108,760 9,108,760
1. liggiri he banke 8,821,038 8,821,038
2.Arka. 284,722 284,722
3.Te fjera.
LLOGARI REGULLIm] -
1.Diferenca kovertimi aktive.
TOTALI | AKTIVIT 35,164,643 65,714,643
LLOGARI JASHTE BILANCIT 0 0




PASIVI SHUMA Shuma e riformuar
31.12.2005 me rastin e transf.

A IKAPITALETE VETA 1,372,031 31,922,031

. |KAPITAL) THEMELTAR,REZERVA] 1,372,031 | 3 31,922,031
a) Kapitaii | nenshkruar 100,000 |- =\ 30, 650,000
b)Prime te lidhura me Kapitalin S0
¢)Diferenca nga rivieresimi i
d)Rezervat. 43328{ 7 43,328
1.Rezerva ligjore. 43,328 |- 43,328
2.Rezerva statatura,
3.Rezerva te tiera.
e)FITIME OSE HUMBJE TE MBART 823,224 823,224
h)FITIME OSE HUMBJE TE USHTR 405,479 405,479

i

1L SUBVECIONE PER INVESTIME

IV _IPROVIZIONE PER RREZIQE E SHPENZIME.

B _IDETYRIME 33,792,612 33,792,612
|.DET.TE KERKUESHME PAS ME § 24,000,000 24,000,000
1.Hua bankare
2.0rtake 24,000,000 24,000,000
I.DETYRIME DERI 1 VIT 8,792 612 9,792,612
1.Hua bankare
2 Hua te tjera.
3.Prenotime
4.Furnitore 8,343,013 9,343,013
5.Personei 144,462 144 462
8.Sigurime shogerore 82,877 82,877
7. Shteti-tatime 206,048 208,048
8. Te tiera detyrime 16,212 16,212

C |LLOGARITE TJERA
a) Diferenca konvertimi pasive.

TOTALI | PASIMIT 35,164,643 65,714,643

LLOGARI JASHTE BILANCIT




REPUBLIKA F SHQIPERISE\
NOTERIA TIRANE )

Nr./c575" Rep. &

NOTE R/ E
Mar'gen_%l}}i,A |




